ВЕСТНИК Ирбизинского сельсовета     №18 от 21.07.2017 года
Вестник                   №  20                       ИРБИЗИНСКОГО       24 августа 2017 года .
 СЕЛЬСОВЕТА
Периодическое печатное издание Совета депутатов
и администрации Ирбизинского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области
/ издается с июля 2007 г./
В номере:
_________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИРБИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е №79
 семнадцатая сессия
	24.08.2017
	                                         с.Ирбизино

О формировании избирательной комиссии Ирбизинского сельсовета
Карасукского района  Новосибирской области

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав избирательной комиссии Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, в соответствии со статьями 20, 22, 24, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 3, 4, 6, 11, Закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области», статьей 28 Устава Ирбизинского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области Совет депутатов Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Сформировать избирательную комиссию Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в количестве шести членов с правом решающего голоса, назначив в её состав:

- Боженко Любовь Ивановну, 1964 года рождения, образование среднее специальное, бухгалтера крестьянско-фермерского хозяйства «ГЕО» Карасукского района Новосибирской области, предложенную для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту жительства, по предложению избирательной комиссии Карасукского района Новосибирской области.
- Василенко Юрия Михайловича,1955 года рождения, образование среднее общее, пенсионера, предложенного для назначения в состав комиссии Коммунистической партией Российской Федерации.
- Гавло Вячеслава Леонидовича,1970 года рождения, образование среднее общее, механизатора ООО «Росинка», предложенного для назначения в состав комиссии трудовым коллективом ООО «Росинка», по предложению избирательной комиссии Карасукского района Новосибирской области.
- Головач Галину Викторовну, 1978 года рождения, образование высшее, библиотекаря МБУ ЦБС Карасукского района Новосибирской области, предложенную для назначения в состав комиссии собранием избирателей по месту работы, по предложению избирательной комиссии Карасукского района Новосибирской области.
- Стругову Любовь Васильевну,1972 года рождения, образование среднее специальное, специалиста администрации Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, предложенную для назначения в состав комиссии местным отделением Политической Партии Справедливая Россия в Карасукском районе Новосибирской области.
- Черненько Галину Петровну, 1959 года рождения, образование среднее специальное, пенсионера, предложенную для назначения в состав комиссии местным отделением Партии «Единая Россия».
          2. Избирательной комиссии Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области провести первое организационное заседание не позднее 07 сентября 2017 года.
3. Опубликовать настоящее решение в  «Вестнике Ирбизинского сельсовета»

Председатель Совета депутатов                       Глава Ирбизинского сельсовета
Ирбизинского сельсовета                                  Карасукского района
Карасукского района                                         Новосибирской области
Новосибирской области
______________ Г.П.Чумак                             _______________ В.В.Очеретько

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИРБИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ №79/1
семнадцатой сессии
        24.08.2017                                                                                        с. Ирбизино

О внесении изменений в решение пятой сессии Совета депутатов Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области третьего созыва от 21.10.2005 года
 «О принятии Положения о публичных слушаниях»

Во исполнение части  4 статьи 7   Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от  28.12.2016  №494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  в целях приведения решения в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов Ирбизинского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
         1. Внести в решение 5-й сессии Совета   депутатов Ирбизинского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области третьего созыва от 21.10.2005   «О принятии  Положения о публичных слушаниях»  следующие изменения:
1.1. В пункте 1.6 абзац 1 изложить в следующей редакции:
«- проект Устава Ирбизинского  сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»
         2. Решение вступает в силу от даты официального опубликования.
       3. Опубликовать настоящее решение в  газете Вестник Ирбизинского  сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Ирбизинского   сельсовета Карасукского района Новосибирской области в сети Интернет.

Председатель  Совета                                       Глава
депутатов Ирбизинского сельсовета               Ирбизинского сельсовета                                                        Карасукского района                                                Карасукского района
Новосибирской области                                           Новосибирской области

_________________Г.П.Чумак                     ______________В.В.Очеретько

************************
	Редакционный совет:
Гавло М.И..
Ивануха Н.Н.
Шило О.В.

	Адрес
Новосибирская область
Карасукский район
с. Ирбизино  ул.Центральная 8
	Газета отпечатана 24 августа 2017г.
в компьютерной программе
администрацией Ирбизинского сельсовета.         Тираж 50 экз.